
 
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA  AL PIAO 2023/2025  NELLA 
SOTTOSEZIONE SEZIONE PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO 
DEL PERSONALE. 
 
 
L’anno  duemilaventitre  il giorno  venti del mese di novembre alle ore 12:40 , a seguito di 

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 

Eseguito l’appello è quanto segue: 

           Presenti /Assenti 

ALBIERO LUCA SINDACO Presente 
CRACCO SIMONE VICESINDACO Presente 
MARINI LUCA ASSESSORE Assente 
 
Prova Presenti n.    2 - Assenti n.    1 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario FINELLI DOTT. PASQUALE. 

Il Presidente sig. ALBIERO LUCA nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il presente  provvedimento . 

 
  

ORIGINALE

Deliberazione n. 42



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 20-11-2023 

 
 
OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA  AL PIAO 2023/2025  NELLA SOTTOSEZIONE 
SEZIONE PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE. 
 
Il Sindaco, 
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 17.05.2023 con la quale è stato 
approvato il Piano integrato di attività e organizzazione del triennio 2023-2025 (d’ora in poi PIAO o 
Piano); 
 Considerato che il PIAO è costituito da diverse sezioni e, tra queste, dalla Sezione 3.3 – Piano 
triennale dei fabbisogni di personale; 
 Considerato che il Piano triennale dei fabbisogni di personale indica la consistenza di 
personale al 31 dicembre dell'anno precedente a quello di adozione del PIAO, suddiviso per 
inquadramento professionale, e deve evidenziare: 
1) la capacità assunzionale dell'amministrazione, calcolata sulla base dei vigenti vincoli di spesa; 
2) la programmazione delle cessazioni dal servizio, effettuata sulla base della disciplina vigente, e la 
stima dell'evoluzione dei fabbisogni di personale in relazione alle scelte in materia di reclutamento, 
operate sulla base della digitalizzazione dei processi, delle esternalizzazioni o internalizzazioni o 
dismissioni di servizi, attività o funzioni; 
3) le strategie di copertura del fabbisogno, ove individuate; 
4) le strategie di formazione del personale, evidenziando le priorità strategiche in termini di 
riqualificazione o potenziamento delle competenze organizzate per livello organizzativo e per filiera 
professionale; 
5) le situazioni di soprannumero o le eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali; 
 Considerato che il PIAO prevede nella Sezione 3.3, per l’annualità 2023, l’assunzione di una 
unità di personale nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione con profilo professionale di 
funzionario specialista contabile, in sostituzione di una unità collocata in quiescenza; 
 Considerato che nel frattempo una unità di personale assegnata all’Area amministrativa ha la 
necessità di assentarsi dal servizio per qualche mese per motivi personali; 
 Considerato che, per assicurare la continuità dei servizi demografici ai quali tale unità di 
personale è assegnata, si rende indispensabile provvedere alla sua sostituzione, mediante l’assunzione 
di una unità di personale a tempo determinato e parziale da inquadrare nell’area contrattuale degli 
istruttori; 
 Ritenuto, pertanto, di modificare, integrare e aggiornare la Sezione 3.3 - Piano triennale dei 
fabbisogni di personale, prevedendo l’assunzione di una unità di personale a tempo determinato e 
parziale a 20/36 ore settimanali, da inquadrare nell’area contrattuale degli istruttori e da assegnare ai 
servizi demografici con decorrenza dal 31 dicembre 2023 e per 9 mesi; 
 Dato atto che la spesa stimata in € 13.873,50  sarà prevista dal DUP 2024-2026 e dal relativo 
Bilancio di previsione; 

Acquisito il parere dell’organo di revisione dell’Ente, in ottemperanza all’art. 239, comma 1, 
lett. b), del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 
 

propone alla Giunta comunale: 
 

1. Di approvare la seconda variazione del Piano integrato di attività e organizzazione del triennio 
2023-2025 nella Sezione 3.3 - Piano triennale dei fabbisogni di personale, che costituisce 



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 20-11-2023 

parte integrante della presente deliberazione, prevedendo l’assunzione di una unità di 
personale a tempo determinato e parziale a 20/36 ore settimanali, da inquadrare nell’area 
contrattuale degli istruttori e da assegnare ai servizi demografici con decorrenza dal 31 
dicembre 2023 e per 9 mesi; 

2. Di dare atto che la spesa stimata di € 13.873,50 per  9 mesi a 20 ore settimanali, troverà 
adeguata copertura finanziaria nel DUP 2024-2026 e nel relativo Bilancio di previsione; 

3. Di dare atto il Responsabile del servizio competente darà esecuzione alla presente 
deliberazione; 

4. Di dare atto che il Segretario comunale disporrà la pubblicazione della presente deliberazione 
unitamente all’allegata Sezione 3.3, come integrata, del PIAO, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello “Disposizioni generali”, 
sottosezione di secondo livello “Atti generali”; nella sottosezione di primo livello 
“Personale”, sottosezione di secondo livello “Dotazione organica”; nella sottosezione di 
primo livello “Performance”, sottosezione di secondo livello “Piano della Performance”; nella 
sottosezione di primo livello “Altri contenuti”, sottosezione di secondo livello “Prevenzione 
della corruzione”; nella sottosezione di primo livello “Altri contenuti”, sottosezione di 
secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”; 

5. Di disporre la pubblicazione della variazione del Piano sul Portale PIAO del Dipartimento 
della funzione pubblica; 

6. Di dichiarare con separata e successiva votazione unanime favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere e di assicurare la continuità dell’azione 
amministrativa. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, recante il “Testo 
unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”; 
 
Con votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente esito: 
Favorevoli: 2 
Contrari:   0 
Astenuti:   0 
 

DELIBERA  
 

1. di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata; 
 

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 125 del D.lgs. 267/2000. 

 
Con separata e successiva palese votazione, che dà il seguente esito: 
Favorevoli: 2 
Contrari:     0 
Astenuti:     0 
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, ultimo 
comma, del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di darvi applicazione. 
 
 



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 20-11-2023 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 45 del 06-11-2023 ed allegati alla 
presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 20-11-2023 

 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE IL Segretario 
ALBIERO LUCA FINELLI DOTT. PASQUALE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 




